
I PROTEIN BAR SECUENCIAL Barrita de proteínas con cobertura de chocolate y alto contenido proteico fuente de vitaminas. 

I INGREDIENTES:  
Proteína LÁCTEA [CASEINATO cálcico, Proteína de suero 
LÁCTEO, emulgente: lecitinas (SOJA y girasol)], Cobertura 
de chocolate con LECHE con edulcorante cacao: 36% 
mínimo [edulcorante: maltitol, manteca de cacao, pasta de 
cacao, LECHE en polvo, LECHE desnatada en polvo, 
emulgente: lecitinas (SOJA), aroma] (14,7%), jarabe de 
polidextrosa [espesante: polidextrosa, agua, conservador: 
sorbato potásico], inulina, isomaltooligosacáridos en polvo, 
jarabe de oligofructosa, ALMENDRA (4,4%), espesante: 
polidextrosa, agua, humectante: jarabe de maltitol, 
humectante: jarabe de sorbitol, aislado de proteína de SOJA, 
colorante: rojo remolacha, zumo de fresa concentrado (0,9%), 
aroma, corrector de acidez: ácido cítrico, emulgente: lecitina 
(SOJA), conservador: sorbato potásico, mezcla de vitaminas 
[maltodextrina, clorhidrato de piridoxina (vitamina B6), 
clorhidrato de tiamina (vitamina B1)] 

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de 
cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos. 

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del 
día.  

I PESO NETO:  
960 g (24 barritas de 40 g).  

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz. 
  

PROTEIN BAR SECUENCIAL

ANTES DURANTE DESPUÉS

Chocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP ISO 9001ISO 22000 ISO 14001IFS

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO



100 g 40gI INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Carbohidratos
De los cuales:
     Azúcares
     Polialcoholes
Fibra
Proteínas
Sal

Tiamina (B1)
Vitamina B6

1185 kJ
285 kcal

8,1 g

3,9 g
14,3 g

4,2 g
9,9 g
26,8 g
29,2 g
0,14 g

0,43 mg (38% VRN*) 

0,53 mg (38% VRN*) 

474 kJ
114 kcal

3,2 g

1,6 g
5,7 g

1,7 g
4,0 g
10,7 g
11,7 g
0,05 g

0,17 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

Chocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

VITAMINAS:

PROTEIN BAR SECUENCIAL

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO



Chocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&

I PROTEIN BAR SECUENCIAL Barrita de proteínas con cobertura de chocolate y alto contenido proteico fuente de vitaminas. 

I INGREDIENTES:  
Proteína LÁCTEA [CASEINATO cálcico, Proteína de suero 
LÁCTEO, emulgente: lecitinas (SOJA y girasol)], Cobertura 
de chocolate con LECHE con edulcorante cacao: 36% 
mínimo [edulcorante: maltitol, manteca de cacao, pasta de 
cacao, LECHE en polvo, LECHE desnatada en polvo, 
emulgente: lecitinas (SOJA), aroma] (14,7%), jarabe de 
polidextrosa [espesante: polidextrosa, agua, conservador: 
sorbato potásico], fibra vegetal (oligofructosa e inulina), 
isomaltooligosacáridos en polvo, ALMENDRA tostada, 
espesante: polidextrosa, agua, humectante: jarabe de 
maltitol, humectante: jarabe de sorbitol, aislado de proteína 
de SOJA, cacao en polvo desgrasado, aroma, corrector de 
acidez: ácido cítrico, emulgente: lecitina (SOJA), 
conservador: sorbato potásico, mezcla de vitaminas 
[maltodextrina, clorhidrato de piridoxina (vitamina B6), 
clorhidrato de tiamina (vitamina B1)] .

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de 
cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos. 

I MODO DE EMPLEO: 
Puede tomarse en cualquier momento del 
día.  

I PESO NETO:  
880 g (22 barritas de 40 g).  

I ADVERTENCIAS:  
Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo 
de la luz. 
  

ANTES DURANTE DESPUÉS

PRODUCTO FABRICADO CON PROVEEDOR 
CERTIFICADO EN L AS NORMATIVAS: 

GMP ISO 9001ISO 22000 ISO 14001IFS

PROTEIN BAR SECUENCIAL

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO



Chocolate - Chocolate Fresa - Chocolate&&

100 g 40gI INFORMACIÓN
NUTRICIONAL: 

Valor energético

Grasas
De las cuales:
Ácidos grasos saturados
Carbohidratos
De los cuales:
     Azúcares
     Polialcoholes
Fibra
Proteínas
Sal

Tiamina (B1)
Vitamina B6

1205 kJ
290 kcal

8,3 g

4,0 g
13,0 g

3,2 g
9,9 g
26,4 g
31,5 g
0,14 g

0,43 mg (38% VRN*) 

0,53 mg (38% VRN*) 

482 kJ
116 kcal

3,3 g

1,6 g
5,2 g

1,3 g
4,0 g
10,5 g
12,6 g
0,05 g

0,17 mg (15% VRN*)

0,21 mg (15% VRN*)

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes 

VITAMINAS:

PROTEIN BAR SECUENCIAL

CARBOHIDRATOS SALES
MINERALES

NIÑOS Y JÓVENES
DEPORTISTAS

PROTEÍNAS Y
AMINOÁCIDOS

SUPLEMENTOS

S

POST-EJERCICIO


