

















**Chocolate - Chocolate** 





Fresa - Chocolate

# PROTEIN BAR SECUENCIAL

PROTEIN BAR SECUENCIAL Barrita de proteínas con cobertura de chocolate y alto contenido proteico fuente de vitaminas.

#### **IINGREDIENTES:**

Proteína LÁCTEA [CASEINATO cálcico, Proteína de suero LÁCTEO, emulgente: lecitinas (SOJA y girasol)], Cobertura de chocolate con LECHE con edulcorante cacao: 36% mínimo [edulcorante: maltitol, manteca de cacao, pasta de cacao, LECHE en polvo, LECHE desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (SOJA), aroma] (14,7%), jarabe de polidextrosa [espesante: polidextrosa, agua, conservador: sorbato potásico], inulina, isomaltooligosacáridos en polvo, jarabe de oligofructosa, **ALMENDRA** (4,4%), espesante: polidextrosa, agua, humectante: jarabe de maltitol. humectante: jarabe de sorbitol, aislado de proteína de SOJA, colorante: rojo remolacha, zumo de fresa concentrado (0,9%), aroma, corrector de acidez: ácido cítrico, emulgente: lecitina (SOJA), conservador: sorbato potásico, mezcla de vitaminas [maltodextrina, clorhidrato de piridoxina (vitamina B6), clorhidrato de tiamina (vitamina B1)]

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos.

### IMODO DE EMPLEO:

Puede tomarse en cualquier momento del día.

## **IPESO NETO:**

960 g (24 barritas de 40 g).

## **ADVERTENCIAS:**

Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo de la luz.











IISO 14001



























Fresa - Chocolate

# PROTEIN BAR SECUENCIAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:	100 g	40g
Valor energético	1185 kJ 285 kcal	474 kJ 114 kcal
Grasas De las cuales:	8,1 g	3,2 g
Ácidos grasos saturados	3,9 g	1,6 g
Carbohidratos De los cuales:	14,3 g	5,7 g
Azúcares	4,2 g	1,7 g
Polialcoholes	9,9 g	4,0 g
Fibra	26,8 g	10,7 g
Proteínas	29,2 g	11,7 g
Sal	0,14 g	0,05 g
VITAMINAS:		
Tiamina (B1)	0,43 mg (38% VRN*)	0,17 mg (15% VRN*)
Vitamina B6	0,53 mg (38% VRN*)	0,21 mg (15% VRN*)

\*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes





















**Chocolate - Chocolate** 





**DURANTE** 

Fresa - Chocolate

# PROTEIN BAR SECUENCIAL

PROTEIN BAR SECUENCIAL Barrita de proteínas con cobertura de chocolate y alto contenido proteico fuente de vitaminas.

#### **IINGREDIENTES:**

Proteína LÁCTEA [CASEINATO cálcico, Proteína de suero LÁCTEO, emulgente: lecitinas (SOJA y girasol)], Cobertura de chocolate con LECHE con edulcorante cacao: 36% mínimo [edulcorante: maltitol, manteca de cacao, pasta de cacao, LECHE en polvo, LECHE desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (SOJA), aroma] (14,7%), jarabe de polidextrosa [espesante: polidextrosa, agua, conservador: sorbato potásico], fibra vegetal (oligofructosa e inulina), isomaltooligosacáridos en polvo, ALMENDRA tostada, espesante: polidextrosa, agua, humectante: jarabe de maltitol, humectante: jarabe de sorbitol, aislado de proteína de SOJA, cacao en polvo desgrasado, aroma, corrector de acidez: ácido cítrico, emulgente: lecitina (SOJA), conservador: sorbato potásico, mezcla de vitaminas [maltodextrina, clorhidrato de piridoxina (vitamina B6), clorhidrato de tiamina (vitamina B1)].

Puede contener trazas de huevo, cacahuete, otros frutos de cáscara, sésamo, sulfitos y/o derivados de los mismos.

### IMODO DE EMPLEO:

Puede tomarse en cualquier momento del día.

### **IPESO NETO:**

880 g (22 barritas de 40 g).

## **ADVERTENCIAS:**

Conservar en un lugar fresco seco y al abrigo de la luz.



**CERTIFICADO EN LAS NORMATIVAS:** 





































Fresa - Chocolate

# PROTEIN BAR SECUENCIAL

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:	100 g	40g
Valor energético	1205 kJ 290 kcal	482 kJ 116 kcal
Grasas De las cuales:	8,3 g	3,3 g
Ácidos grasos saturados	4,0 g	1,6 g
Carbohidratos De los cuales:	13,0 g	5,2 g
Azúcares	3,2 g	1,3 g
Polialcoholes	9,9 g	4,0 g
Fibra	26,4 g	10,5 g
Proteínas	31,5 g	12,6 g
Sal	0,14 g	0,05 g
VITAMINAS:		
Tiamina (B1)	0,43 mg (38% VRN*)	0,17 mg (15% VRN*)
Vitamina B6	0,53 mg (38% VRN*)	0,21 mg (15% VRN*)

\*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

